

Lucrari de inlocuire a linoleumului in clasele blocului liceal a LT "G. Calinescu"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 reparatii

Valoarea de deviz 99185 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	68.70	14.46 14.41	993.40 990.31
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2	121.80	26.70 26.52	3252.50 3230.57
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (partial la necesitate)	m2	48.00	17.42 17.30	836.06 830.30
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (partial)	m2	48.00	81.51 40.36	3912.58 1937.38
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=6, gr. +3 cm)	m2	48.00	82.38 41.52	3954.30 1992.73
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm. Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.	m2	121.80	206.16 26.98	25110.06 3286.76
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile prefabricate din LEMN sau MDF (norma plinta 0.60m/m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC LIPIT cu prenadez (adeziv pentru linoleum) - Covor PVC pentru trafic intens Tarkett Force (sau similar), Clasa 33, grosime min. 2.5mm. Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	121.80	268.52 63.43	32705.44 7725.29
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m	t	5.00	72.08 72.08	360.38 360.38

1	2	3	4	5	6	7
		transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
9	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	5.00	64.00 64.00	320.01 320.01
10	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5.00	149.64 0.00	748.20 0.00
Total			100.00 +		72192.93	
CAS			24.00 %		4961.69	
Total:			100.00 +		77154.62	
Transport			3.00 %		1518.41	
Total:			100.00 +		78673.03	
Cheltueli de regie			3.00 %		2360.19	
Beneficiu			2.00 %		1620.66	
Total:			100.00 +		82654	
TVA			20.00 %		16531	

Total deviz:

99185

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "Graficon-AV" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

DETS Riscani

(semnatura)

Denumirea obiectului - **Lucrari de inlocuire a linoleumului in clasele blocului liceal a LT "G. Calinescu"**

BORDEROUL DE RESURSE N 2
la reparatii

In baza proiectului

Intocmit in preturi curente

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	71240100107001	Dulgher	h-om	1.25	57.66	72.075
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121.80	57.66	7022.988
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114.602	57.66	6607.974
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	43.458	57.66	2505.788
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.55	57.66	320.013
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66.885	57.66	3856.589
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5.00	57.66	288.30
		Total:				20673.728

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.074	300.00	22.26
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4.032	300.00	1209.60
3.	2320166200729	Parchetin	l	3.654	3.00	10.962
4.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11.028	31.00	341.862
5.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3.709	31.00	114.973
6.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9.89	25.00	247.255
7.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	24.725	45.00	1112.643
8.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74 (adeziv linoleum)	kg	74.176	30.00	2225.286
9.	2521106718386	Profil pervaz pardoseala prefabricat din LEMN sau MDF	m	74.176	39.50	2929.96
10.	2523116716345	Covor PVC pentru trafic intens Tarkett Force (sau similar), Clasa 33, grosime min. 2.5mm.	m2	129.808	140.00	18173.162
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1305.013	2.18	2844.929
12.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3749.442	5.70	21371.822
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3.168	0.00	0.00
14.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2.967	3.00	8.901
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.241	0.00	0.00
16.	4100126202818	Apa	m3	7.942	0.00	0.00
		Total:				50613.615

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3.654	3.00	10.962
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.95	3.00	8.851
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8.394	3.00	25.182
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10.231	10.00	102.312
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.008	10.00	10.08

6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.29	580.00	748.20
		Total:				905.587

Total	100.00 +	72192.93
CAS	24.00 %	4961.69
Total:	100.00 +	77154.62
Transport	3.00 %	1518.41
Total:	100.00 +	78673.03
Cheltueli de regie	3.00 %	2360.19
Beneficiu	2.00 %	1620.66
Total:	100.00 +	82654
TVA	20.00 %	16531

Total deviz: 99185

Antreprenor: "Graficon-AV" S.R.L. **Beneficiar:** DETS Riscani

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

DETS Riscani

**Lucrari de inlocuire a linoleumului in clasele
blocului liceal a LT "G. Calinescu"****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2**
reparatii
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14.46
						14.41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	57.66	6.919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	57.66	7.496
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	3.00	0.045
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2			26.70
						26.52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2300	57.66	13.262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	57.66	13.262
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	3.00	0.09
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	3.00	0.09
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (partial la necesitate)	m2			17.42
						17.30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	57.66	8.649
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	3.00	0.12
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (partial)	m2			81.51
						40.36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	57.66	34.596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.18	28.34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	300.00	12.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	3.00	0.09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	10.00	0.12
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2			82.38

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=6, gr. +3 cm) K=6.00				41.52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	57.66	34.596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	6.919
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0055	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.18	28.122
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	300.00	12.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	3.00	0.054
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	10.00	0.09
6	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm. Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare. Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.006	m2			206.16 26.98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.4680	57.66	26.985
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30.6000	5.70	175.467
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	31.00	2.807
	4100126202818	Apa	m3	0.0070	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0840	10.00	0.84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	3.00	0.06
7	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile prefabricate din LEMN sau MDF (norma plinta 0.60m/m2), in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC LIPIT cu prenadez (adeziv pentru linoleum) - Covor PVC pentru trafic intens Tarkett Force (sau similar), Clasa 33, grosime min. 2.5mm. Culoarea se va coordona cu beneficiarul Material marunt (cuie, ticling,capace)=1.015	m2			268.52 63.43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	57.66	57.66
	2523116716345	Covor PVC pentru trafic intens Tarkett Force (sau similar), Clasa 33, grosime min. 2.5mm.	m2	1.0500	140.00	149.205
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	31.00	0.944
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74 (adeziv linoleum)	kg	0.6000	30.00	18.27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	25.00	2.03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.18	1.106
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	45.00	9.135
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	3.00	0.073
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	300.00	0.183
	2521106718386	Profil pervaz pardoseala prefabricat din LEMN sau MDF	m	0.6000	39.50	24.056
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	3.00	0.09
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72.08 72.08
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2500	57.66	14.415
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	57.66	57.66
9	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			64.00 64.00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	57.66	64.003
10	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			149.64 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	580.00	149.64

Antreprenor "Graficon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar DETS Riscani
(functia, semnatura)